[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1259 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Publica a reforma e melhorias da quadra situada na Avenida 19 de Outubro, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação dos moradores, que reclamam do estado precário em que se encontra a referida praça do bairro. É necessário que medidas sejam tomadas em caráter emergencial, visto que a praça necessita de parquinho para as crianças, melhorias no banheiro, e que seja acrescentado bancos e mesas, caso contrário a praça continuará sendo ponto de encontro para o uso de drogas, gerando perigo e temor às pessoas do bairro.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Dezembro de 2015
)